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Europas spelbolagstoppar möttes i Chantilly den 13 september. Från vänster: Alexis Murphy (vd, Tote Ireland), Peter 
Jones (The Tote), Mattis Asplin (Norsk Rikstoto), Bertrand Bélinguier (PMU), Florence Gras (APME), Remy Nilson (ATG) 
och Antonio Tagliaferri (AAMS). < APME> 

Spelbolagens EU-samarbete 
[070921]: ATG, PMU, Fintoto, Norsk Rikstoto - och ytterligare åtta europeiska hästspelbolag ska nu försöka 
bevara sin ställning genom nystartade lobbyorganisationen APME (Association des Paris Mutuels 
Europeens), med säte i Bryssel. 
- Vi ska förklara för Europakommissionen vilken betydelse totalisatorspelet har för hästnäringen, och dess 
fördelar gentemot spelet via bookmakers, säger APME:s Florence Gras. 

Kampen om europeernas spelslantar hårdnar. De nationella spelbolag som under årtionden verkat på icke 
konkurrensutsatta hemmamarknader har det senaste decenniet blivit utmanade av internationella bookmakerfirmor. 
Dessa har under lång tid - och med viss framgång - bedrivit lobbyarbete för att öppna EU-ländernas spelmarknader. 
ATG, PMU och övriga nationella speljättar, knutna till de respektive ländernas hästsportorganisationer, har nu insett att 
de också måste göra sin röst hörd i maktens korridorer i Bryssel. 
 
I veckan offentliggjordes att tolv hästspelsorganisationer i tio europeiska länder nu gått samman och bildat APME 
(Association des Paris Mutuels Europeens), i syfte att göra såväl EU som medlemsländerna mera införstådda med den 
problematik som hästsporten ställts inför i form av bookmakerföretagens intåg. Strategin är inte att försöka ställa sig i 
vägen för ett öppnande av spelmarknaderna - utan att föra fram totalisatorspelets fördelar gentemot 
bookmakerföretagens fasta odds. 
 
- Vi vill göra Europas makthavare uppmärksamma på vår modell, med totalisatorn, och dess positiva effekter på 
hästsporten samt dess ekonomiska fördelar, säger PMU:s vd Bertrand Bélinguier, som valts till ordförande i APME, i 
ett pressmeddelande. 
 
Tolv hästspelbolag från tio europeiska länder, alla knutna till hästsporten i sina respektive länder, står bakom 
organisationen. Från huvudkontoret i Bryssel ska Florence Gras sköta samordningen. 
 
- APME:s uppdrag är att försvara totalisatormodellen gentemot bookmakermodellen i Europa. Europakommissionen har 
inte tittat specifikt på hästspelen tidigare, utan endast resonerat i allmänna termer kring spelmarknaden utan att ta 
hänsyn till de särskilda förutsättningar som råder kring spelet på hästar jämfört med övriga sportspel och lotterier. Det 



är det vi vill att kommissionen ska göra, genom att uppmärksamma dem på vilka effekter en total avreglering av 
spelmarknaden skulle innebära, säger Florence Gras till Travronden. 
 
APME ska inom kort starta en hemsida med information om hur arbetet bedrivs. Just nu genomför APME en studie där 
spelare i Storbritannien, Frankrike och Sverige har tillfrågats om sin syn på totalisatorspel kontra bookmakers. Delar av 
de resultat som erhålls där ska offentliggöras i oktober, enligt Florence Gras. 
 
 
Medlemmar i APME 
Sverige: AB Trav och Galopp (ATG) 
Frankrike: Pari Mutuel Urbain (PMU) 
Finland: Fintoto 
Norge: Norsk Rikstoto 
Schweiz: Société de la Loterie de la Suisse Romande 
Italien: Unione Nazionale Incremento Razze Equine (U.N.I.R.E.) och Amministrazione Autonoma del Monopoli di Stabo 
(AAMS) 
Österrike: Wiener Trabrennverein 
Tyskland: German Tote GmbH och Trabrennsport AG (TRS) 
Storbritannien: Horserace Totalisator Board (The Tote) 
Irland: Tote Ireland Ltd 

Av Martin Källberg  

 

 
 

 
 

 


